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Den nuværende kollektive trafik i alle kommuner og regi-
oner er en tung og svær opgave at vedligeholde i forhold 
til borgernes behov. Omkostningen øges og brugerne 
falder fra. Det samme gælder i Ringsted kommune, som 
virkelig er udfordret set i lyset af Ringsted by centralt 
placeret i kommunen og 10 landområder organiseret 
under Landsbyforum. 

I forhold til Budget 2025 er anført en række besparelser 
på kommunens kollektive trafik. En række besparelser 
der gør mobiliteten ringere for brugerne – brugerne som 
bliver færre og færre. Det er en meget kompliceret op-
gave at få budgettet til den kollektive trafik til at hænge 
sammen – det erkender jeg fuldt ud. Men hvad gør vi for 
at få det til at hænge sammen. 

I budget 2025 ses bl.a. et forslag om nedlæggelse af 
rute 402 som kører fra Ringsted station – Sorøvej – Sct. 
Bendtsgade – Sct. Knudsgade – Anlægsvej – Kildemarken 
– Skovgården – Østre Parkvej og retur samme rute. ½-ti-
mesdrift i spidsperioderne og time drift uden for spids-
perioderne. Anslået passagertal er 75.000 årligt. Årlig be-
sparelse 1,4 mio. kr. Ruten 402 skal ses i sammenhæng 
med Køgebussen (260R) som kører med ½-timesdrift fra 
Køge kl. 0620 til kl. 2100 og time drift lørdag/søndag. 

Min påstand er, at de anførte passagertal ikke er retvi-
sende. Der dokumenteres ikke påstigningssteder – altså 
hvor der det faktisk passagerne står på og af. 75.000 pas-
sagerer på rute 402 vil sige mere end 150 personer tur/
retur for hver arbejdsdag (225 arbejdsdage) året rundt. 
Det er ikke min opfattelse, at dette tal er retvisende for 
brugen af rute 402. 

Formandens klumme

Kollektiv trafik –  
der må ske noget

Det er lige præcis det der gør, at jeg mener der bør 
gennemføres en påstigningsfrekvens således at vi kan få 
dokumenteret hvor står passagerne på og af. Dette bør 
ske på alle ruterne i Ringsted kommune så vi kan få et 
samlet billede at brugen af den kollektive trafik i kom-
mune.

Det planlagte boligområde ved Hulemarken med op til 
600 boliger er på vej og i hvilket omfang bliver de allere-
de nye boligområder serviceret.

I budget 2025 – som i øvrigt er 2-årigt – bliver der ikke 
justeret på eksisterende busruter – mens det blev beslut-
tet at øge priser for anvendelse af Flextur med 50 %. Helt 
ærligt kære Byråd – det er den forkerte vej.

Svend-Erik Jakobsen 
formand
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Af Mette Ahm-Petersen, Gruppeformand

Efter en velfortjent sommerferie startede byrådet op igen 
på en noget anderledes måde. For hvor vi i Socialdemokra-
tiet altid gerne vil diskutere politik. Blev vi pludselig ramt 
af et helt uhørt personangreb. I socialdemokratiet tager vi 
afstand fra personangreb. Man skal altid går et bolden og 
ikke personen. 

D. 7. september var byrådet samlet til budgetseminar. 
Men seminariet blev budgetforhandlingerne sat i gang. 
Over de næste tre uger skal gruppeformændene forhandle 
budget. I år bliver det lidt anderledes, da der er forslag om 
at vi vedtager et to årigt budget. Det er er noget Social-
demokratiet har nævnt flere gange tidligere. Ikke fordi 
vi tror at det vil give kommunen en masse ekstra midler, 
men vi kan med et to årigt budget forhåbentligt give 
mindre bekymringer rundt omkring hos både borgere og 
personale i kommunen. Ved at vedtage et to årigt budget 
skal der næste år ikke udarbejdes finansieringsforslag, og 
vores medarbejdere vil derfor kunne bruge deres ressour-
cer på flere borgernære aktiviteter. Lige inden vi startede 
budgetforhandlingerne, lavede regeringen en pulje med 
økonomisk hjælp til alle kommuner. For Ringsted betyder 
det, at vi i Ringsted har fået tilført 19,3 mio i 2025. Det at 
de kun er et årige betyder at vi kun vil kunne bruge penge-
ne en gang, dvs. at de ikke kan indgå i varig drift. Men vi vil 
fx kunne bruge midlerne til at nedbringe vores lån. 
 
Ifølge den tidsplan der er vedtaget i byrådet, så er der af-
sluttende forhandlinger søndag d. 29. september, budget-
tet skal vedtages mandag d. 7. oktober.  

En anden ting der bliver ved med at fylde både i Kommu-
nen og politisk er vores arbejde omkring at få etablere 
vedvarende energi anlæg (VE) i Ringsted Kommune. 
Byrådet har på byrådsmødet d. 9. september vedtaget at 
tage på en inspirationstur. Turen kommer til at foregår i 
tre jyske kommuner som alle har erfaring med at arbejde 
med (VE). Forhandlingsfællesskabet i Nordrup-Farendløse 
har bedt om at få lov til at deltage i turen. Dette har et fler-
tal i byrådet valgt at sige nej til. Socialdemokratiet stemte 

nej, til deres deltagelse. Ikke fordi vi ikke ønsker inddra-
gende processer, ikke fordi vi ønsker en lukket proces, og 
ikke fordi vi har noget at skjule. Men fordi vi ikke mener 
tiden er den rigtige. Vi mener det er rigtig vigtigt at vi ind-
drager borgere og interessenter når tiden er den rigtige. 
Vi er bare der hvor vi forsat i byrådet ikke har tilstrækkelig 
viden om (VE) Samtidigt kan vi være bekymrede for at det 
som Kommunen gerne vil vise, ikke vil være det samme 
som forhandlingsfællesskabet ønsker at se. I stedet har vi 
i Socialdemokratiet været med til at bevillige penge til at 
forhandlingsfællesskabet kan arrangere en tur, hvor de vil 
kunne vise byrådet det som de ønsker. 
 
Der er desværre ikke opbakning til (VE) fra alle partier i 
byrådet, dette giver en til tider mudret debat, hvor det 
kommer til at handle om for eller imod borgerinddragelse. 
Jeg vil gerne understrege at vi i Socialdemokratiet altid er 
for borgerinddragelse, men det skal være når borgerind-
dragelsen giver mening. 
 
Jeg deltager selv i turen d. 24. september, og jeg håber at 
blive klogere på mangt og meget omkring (VE) så vi i Ring-
sted Kommune snart kan få truffet den bedste beslutning 
for Ringsted Kommune. 

D. 18. november er der et år til Kommunalvalget. Vi har 
allerede mange gode folk der har tilkendegivet at de gerne 
vil stille op til kommunalvalget – tak for det. Men vi har 
forsat plads til flere, så hvis du går og overvejer om det 
måske kan være noget for dig, men du er i tvivl, er du me-
get velkommen til at kontakte mig på 25337377. Vi skal 
helt have så bred en liste som muligt, så alle kan byde ind. 
Der er ingen tvivl om, at jeg går ind i Kommunalvalgkam-
pen med troen og håbet om at jeg kan blive Borgmester, 
men jeg kan ikke gøre det alene, det kræver at vi er flere 
der vil være en del af valgkampen. 

Nyt fra byrådet
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Af Sine Reffstrup Formand for Ældre- Social- og 
Sundhedsudvalget 

I april måned blev Regeringen og afta-
lepartierne; Danmarksdemokraterne, 
SF, LA, C og B enige om en ny ældre-
reform. 

I reformen bliver der lagt op til at 
frisætte hele området og sikre, at 
der styres efter kvalitet og bærende 
værdier som:

• selvbestemmelse for den ældre,
• tillid til medarbejderne og til ledel-

sen
• tæt samspil med pårørende, lokale

fællesskaber og civilsamfund

En af kerneværdierne er at de ældre i 
højere grad skal kende de medarbej-
dere, der kommer i deres hjem. Det 
skal ske ved at kommunerne etable-
rer små faste teams omkring et antal 
borgere. Med aftalen har Regeringen 
afsat et ekstra engangsbeløb til ind-
førelsen af faste teams. I Ringsted ud-
gør beløbet kr. 2.103.939 kr. Pengene 
skal bruges i perioden 2024 – 2027 og 
må alene bruges til etablering, udvik-
ling og udbredelse af faste teams og 
kan alene dække udgifter som; løn, 
uddannelses- og kursusaktiviteter, 
konsulenthonorarer og transport. 

I Ringsted Kommune har man været 
på forkant med etablering af små 
faste teams, idet man helt tilbage i 
2021 iværksatte de første tiltag med 
faste teams – og nu arbejder hele 
hjemmeplejen efter den model. 

Ændringen har været en stor succes. 
Det har højnet kvaliteten for borger-
ne, ikke alene fordi de nu ikke møder 
så mange forskellige medarbejdere, 
men også fordi det har medført øget 
faglig kvalitet blandt personalet, bl.a. 
på grund af det tætte samarbejde 
mellem flere personalegrupper og 
derudover har det nedbragt sygefra-
været. 

For Socialdemokratiet har det været 
vigtigt, at reformen frisætter medar-
bejderne fra dokumentationskrav og 
kontrol. Ældreordfører Maria Durhuus 
udtalte tilbage i april, at ”der skal 
være plads og tid til at yde den rette 
omsorg og hjælp til de ældre. Med-
arbejderne skal bruge deres faglige 
kompetencer til at løse kerneopgaven 
og ikke bruge unødigt tid til at sætte 
flueben ud for punkter på en Ipad”. 

Hvad kan vi ellers forvente?
Aftalepartierne er opmærksomme på, 
at reformen forudsætter en omfat-
tende implementeringsindsats og 
udover arbejdet med faste teams og 
mere frisættelse, så indeholde refor-
men bl.a. også;

krav om en faglig og praksisnær le-
delse – for at forankre den forandring 
som reformen kræver
• Helhedspleje og borgernær visita-

tion
• Udvidelse af det frie valg, herunder

etablering af lokalplejehjem og
friplejehjem

• Udbredelse af velfærdsteknologi

Lokalplejehjem – hvad er nu det?
Med reformen bliver der nu mulig-
hed for at etablere lokalplejehjem. Et 
lokalplejehjem får samme friheds-
grader som et friplejehjem og det vil 
være kendetegnet ved, at;

• Kommunalt ejerskab
• Selvstændig driftsenhed med

frisættelse fra byrådets politikker
og krav – men forvaltningsretlige
regler og grundsætninger vil dog
fortsat være gældende

• Selvstændig og professionel besty-
relse

• Mulighed for at købe tilkøbsydelser
(ligger ud over den nødvendige
hjælp).

I Ringsted følger vi reformarbejdet 
tæt og vi ser frem til den nye Ældre-
lov, som aktuelt er i høring og som 
ventes at blive vedtaget omkring 
årsskiftet. 

Ældrereform lægger op til 
nye måder at arbejde på
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Af Anja Resen, Bestyrelsesmedlem  

Vi kommer ikke udenom at internettet er blevet en inte-
greret del af vores hverdag. Flere og flere bruger ikke kun 
denne platform til at dele viden og idéer, men også til at 
udtrykke holdninger og vi ser at social medier ofte afspejler 
vores samfund og de normer, vi vælger at følge – eller igno-
rere! Netop derfor er det vigtigt at vi tager os tid til, at over-
veje værdier som ordentlighed, etik og moral. Disse værdier 
bør ikke være tomme begreber, men snarere guidelines 
for, hvordan vi behandler og kommunikerer med hinanden, 
både ansigt til ansigt og online. Det er disse værdier, der 
danner fundamentet for ordentlighed mellem mennesker, 
en kvalitet som desværre ofte synes at være en mangelvare 
i den offentlige debat. Det er blevet alt for nemt at skrive 
noget, man ikke ville sige ansigt til ansigt, uden tanke på 
hvilke konsekvenser det kan have. 

For mig har Socialdemokratiet altid vægtet ordentlighed 
højt. Vi har en stærk tradition for at ville skabe et samfund, 
hvor alle behandles med værdighed og respekt. Dette af-
spejles i vores fokus på solidaritet og fællesskab, og i troen 
på, at vi har et fælles ansvar for hinanden. 

Etik og moral er de grundsten, vi bygger vores forståelse af 
rigtigt og forkert på. Netop disse værdier bliver ofte ud-
fordret, især online, hvor det kan være fristende at hand-
le uden at tænke på konsekvenserne. Derfor bør etiske 
overvejelser guide vores adfærd på nettet, lige så vel som 
i den virkelige verden. Moral er mere subjektiv - hvad der 
er moralsk rigtigt for én person, kan være anderledes for 

en anden. Dog er der nogle universelle principper, såsom 
ærlighed, respekt og retfærdighed, der bør gælde i al vores 
kommunikation uanset hvor den foregår uanset holdning 
og politisk ståsted.

Jeg frygter, at disse værdier, er ved at glide i baggrunden. 
Det bekymrer mig, at vi ser en stigende tendens til, at folk 
undgår at tage konflikter eller uoverensstemmelser direkte 
med hinanden og i stedet involverer alle andre. Når man 
mistænkeliggør hinanden i stedet for at søge fælles fodslag 
og dialog, mister vi de grundlæggende værdier og undergra-
ver det fællesskab og den tillid, der er så afgørende for, at vi 
kan samarbejde. 

Så når vi deltager i samtaler og debatter, er det vigtigt, at 
vi lader den indre svinehund blive hjemme. Det handler om 
at møde hinanden med respekt og ordentlighed, også når 
vi ikke er enige. Det er alt for nemt at råbe bare for at råbe, 
men det fører sjældent noget positivt med sig. I stedet for 
at lade frustrationer og vrede styre os, bør vi fokusere på at 
tale med hinanden– ikke om hinanden. Ved at holde fast i 
disse principper, undgår vi at skabe unødig støj, som ikke 
gavner andre end dem, der profiterer på ”nyheden”

Hvorfor skriver jeg dette indlæg?
Jeg er tilflytter i Ringsted kommune for 2 år siden, og det 
var her, jeg genoptog min aktive deltagelse i Socialdemo-
kratiet. Dette gjorde at min nysgerrighed omkring, hvad 
der skrives og diskuteres i relation til kommunalpolitik blev 
skærpet. Det har været en øjenåbner at følge med i debat-
ter, hvor jeg har oplevet, at grænserne for, hvad der bringes 
frem til offentlig skue, er blevet væsentligt udvidet. Sam-
tidig har jeg også bemærket en markant ændring i tonen/
retorikken, når vi taler eller skriver om hinanden, hvor både 
sprogbruget og måden man interagerer på, har rykket sig i 
en retning, som jeg finder bekymrende.

Det er vigtigt for mig at understrege, at for mig handler 
politik om at finde løsninger sammen, selv når vi er uenige. 
Desværre oplever jeg, at dialogen ofte præges af polarise-
ring, og at det er blevet mere almindeligt at nedgøre andre 
fremfor at søge konstruktiv debat. 

Vi må godt have forskellige synspunkter, og det skal vi også 
– det er demokratiets styrke. Det er min forhåbning, at vi
kan genetablere en dialog, hvor ordentlighed, respekt og
samarbejde er i centrum, og hvor vi igen kan fokusere på
det, der virkelig betyder noget: at skabe en bedre kommune
for os alle i Ringsted, på tværs af politisk ståsted. Så slip din
indre svindehund løs i din egen haven og ikke i offentlighe-
den!!

Pas på den indre svinehund!
Ordentlighed, etik og moral er grundlæggende værdier, som burde 
være en god rettesnor for hvordan vi taler om og med hinanden! 
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Af Kanishka Dastageer, folketingskandidat i Ringsted-Sorø-kredsen

Tirsdag d. 24. september deltog jeg i et foretræde for 
Folketingets Sundhedsudvalg sammen med lokale borge-
re fra Ringsted. Her gjorde vi opmærksom på, at læge-
vagten i byen kun har åbent to timer i døgnet, og at dette 
er uholdbart for borgerne, heriblandt småbørnsfamilier, 
pensionister og kronisk syge, der alle med kort varsel kan 
få behov for at blive tilset af en læge. 

Hvis de oplever akut sygdom efter kl. 20 på en hverdagsaf-
ten, kan de ikke blive tilset af en læge i Ringsted, men må 
i stedet tage til Slagelse eller Holbæk. Begge byer er belig-
gende en halv times kørsel fra Ringsted. Det kan umiddel-
bart synes at være en overskuelig køretur, men det er ikke 
alle borgere i Ringsted, der har en bil, og selv hvis man 
har en bil, er det stadig problematisk, at man skal køre så 
langt set i lyset af, at man har bopæl i en kommune, hvor 
der bor 36.000 borgere. 

Når der i visse dele af landet bliver sparet på noget af det 
mest grundlæggende i vores samfund, nemlig adgangen 
til lægebehandling, rodfæster der sig en utryghed blandt 
lokalbefolkningen i det pågældende område. 

Med foretrædet for Sundhedsudvalget gjorde vi udvalgs-
medlemmerne opmærksomme på situationen for bor-
gerne i Ringsted, ligesom vi understregede vigtigheden 
af, at nære sundhedstilbud for borgerne i Ringsted bliver 
prioriteret i de nuværende forhandlinger om en sammen-
lægning af Region Sjælland og Region Hovedstaden. 

Når man betaler til fælleskassen måned efter måned, må 
man også forvente – nogenlunde – lighed i adgangen til 
sundhed. 

Møde med Folketingets 
Sundhedsudvalg om 
lægevagten i Ringsted
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God melding om pensionsalder
Af Daniel Dines Rasmussen, formand for 3F Midt- og Østsjælland

Kan du forestille dig at arbejde, til du 
er 74 år? 

Nej, vil de fleste nok sige. Og for mine 
medlemmer i 3F vil det nærmest 
være umuligt. De fleste af mine med-
lemmer er nemlig slidt ned til sokke-
holderne længe før familien inviteres 
til 70 årsfødselsdag i boligforeningens 
festlokaler.

Derfor er jeg glad for meldingen fra 
Socialdemokratiet om, at partiet 
nu ønsker en genforhandling af den 
automatiske stigning i pensionsalde-
ren. 

Socialdemokratiet, og formentlig 
flere andre politiske partier, vil gen-
forhandle velfærdsforliget fra 2006, 
som fastlægger en automatiske for-
højelse af pensionsalderen i takt med 
gennemsnitlig levealder. Det er rigtig 
godt. Det siger jo sig selv, at en murer 
vil have svært ved at svinge skeen og 
slæbe sten, når han er over 70 år.

Hvordan politikerne har tænkt sig 
at ændre systemet, har vi endnu til 
gode at høre noget om. Socialdemo-
kraterne og forligspartierne vil næste 

år stemme for at hæve pensionsal-
deren til 70 år i 2040. Herefter er der 
uvished men dog vilje til at ændre på 
stigningen. Det er en god begyndelse.

De færreste af mine medlemmer kan 
holde til at arbejde til de er 70 år. 
Derfor er det helt nødvendigt, at de 
førtidige tilbagetrækningsordninger 
som senior pension og tidlig pension 
(Arne-pension) udvikles og forbedres.

Senior-pension kan du få, når en læge 
vurderer, at du kan arbejde mindre 
end 15 procent og du er mindre end 
seks år fra din pensionsalder. Ord-
ningen er ganske populær, omkring 
27.000 danskere har fået pensionen, 
som er på cirka 19.000 kroner om 
måneden. Jeg kunne godt ønske mig, 
at de 15 procent bliver sat op til 18 
procent, som politikerne tidligere har 
snakket om.

Når det gælder Arne-pensionen, så 
har omkring 70.000 søgt og fået be-
vilget ret til den tidlige pension. Men 
det er kun 12.000, der har benyttet 
sig af retten. Det er fint, at folk kan få 
vished og tryghed om, at de har ret til 
at gå på tidlig pension, når det passer 

dem. Men jeg kunne godt ønske mig, 
at det månedlige beløb på 14.000 
kroner var lidt højere. Især håber jeg, 
at politikerne udvider pensionen i tak 
med, at pensionsalderen stiger. 

Når pensionsalderen stiger til 70 
år, bør man for eksempel kunne få 
Arne-pension fem år før pensionsal-
deren og ikke kun tre år før, som det 
er i dag.

Vi har alle forskellige arbejdsliv. Nogle 
sidder ved skriveborde med mange 
års uddannelse i bagagen. Andre 
lægger brosten fra de fylder 18 år. 
Det slider selvsagt forskelligt på folk. 
Der skal være en solid bagdør for de 
nedslidte og for dem, der er startet 
tidligt på arbejdsmarkedet. Det er 
kun rimeligt og retfærdig.

Der er forskel på folk, derfor skal der 
også være forskel på pensionsalder.
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Når en fjer bliver til 5 høns…
Af byrådsmedlem Sine Reffstrup

Som det vil være de fleste bekendt, blev den politiske 
sæson skudt i gang i dagspressen via en del historier fra 
Ringsted Festivalen, hvor fokus var på, at byrådsmedlem-
merne havde spist og drukket på festivalens regning og at 
jeg skulle have filmet 2 byrådskollegaer skjult i et lukket 
arrangement under festivalen. Man fik næsten det ind-
tryk, at jeg havde ligget på lur under bordet for at filme.

Lad os finde lidt hoved og hale i de historier.

Byrådsmedlemmerne var inviteret til rundvisning på 
festivalen om torsdagen. Jeg deltog som den eneste fra 
socialdemokratiets byrådsgruppe. Jeg modtog ikke nogen 
adgangsbillet til festivalen, da jeg altid deltager som 
privatperson og allerede for et år siden havde købt billet til 
alle 3 dage. 

Ved arrangementet blev vi vist rundt på det store areal 
som festivalen dækker, og vi brugte en del tid med at tale 
med udenbys festivalgæster på campingområderne, for at 
høre, hvad der fik dem til at vælge Ringsted. Ved arrange-
mentet deltog repræsentanter fra andre festivaler – og vi 
udvekslede derfor viden om logistiske forhold, samarbej-
de med kommune m.v. Arrangementet varede 3-4 timer 
og sluttede af med mad i en af festivalens restauranter. 
Her sad vi og spiste sammen med repræsentanter fra de 
andre festivaler og fortsatte vores drøftelser af de ud-
fordringer som en succesfuld festival også står i. Der er 
flere balancer som skal sikres, herunder logistik, omfang, 
naturhensyn, nabohensyn m.v. I den offentlige restaurant 
sad mange andre selskaber. Der var således ikke tale om 
et lukket arrangement.

Derfor kan det også undre, at 2 af mine byrådskollegaer 
efterfølgende valgte at gå i pressen med en historie om, 
at jeg skulle have filmet dem i det skjulte eller i smug, og 
at det var sket ved et lukket arrangement. Intet af dette er 
sandt. 

Det er derimod sandt at jeg i fuld offentlighed filmede 2 
byrådskollegaer i 9 sekunder, og at det jeg filmede aldrig 
er blevet vist for andre end det ene byrådsmedlem. På fe-
stivalen filmede jeg et hav af små film i fuld offentlighed. 
Men lige netop denne ene film er blevet brugt til at så tvivl 
om mine hensigter. 

I pressen blev historien udlagt som om, at jeg havde til 
hensigt at have smuds på de 2 det handlede om. Begge 
gjorde gældende, at de hverken var ”fulde eller tossede” 
i den aktuelle situation, hvorfor argumentet om, at jeg 
skulle have filmet for at have smuds på dem, klinger noget 
hult. For hvordan kan der være smuds på en film, når intet 
var unormalt! Og hvad kendte de i øvrigt til mine hensig-
ter. 

Men Dagbladets dækning af sagen har været meget 
skadelig for min politiske anseelse, og naturligvis også 
hele partiet, hvilket jeg er meget trist over og stærkt skal 
beklage. 

Det er min opfattelse, at sagen ikke har været håndte-
ret korrekt efter de presseetiske regler, og det er også 
årsagen til, at jeg har indbragt sagen for Pressenævnet. 
Hvordan den sag falder ud, må vi nok vente 3 – 4 måneder 
med at få svar på. 

Men lad os lige vende tilbage til festivalen, hvor det hed 
sig at vi kom gratis på festival og at vi spiste og drak på 
festivalens regning. Jeg kan oplyse, at jeg som sagt havde 
købt og betalt min egen 3 dages billet. Men jeg spiste mad 
på festivalens regning og jeg drak 2 sodavand og en flaske 
vand Det var min oplevelse at øvrige byrådsmedlemmer 
der deltog havde ca. samme indtag af væske som mig – 
måske lige på nær et par enkelte.
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Med kriller i maven og forvent-
ninger som et barn der bliver 
sluppet fri i tivoli
-Kongresberetning fra en førstegangsdelegeredes øjne:

Af Anja Resen, Bestyrelsesmedlem  

Min første oplevelse som delegeret til Socialdemokrati-
ets kongres i Aalborg var både spændende og nostalgisk. 
Som bestyrelsesmedlem fra Ringsted var jeg så heldig at 
få lov til at deltage i Socialdemokratiets Kongres 2024 i 
Aalborg. Fyldt med forventninger, sommerfugle i maven 
og lidt søvn i øjnene blev jeg tidligt lørdag morgen hentet 
af Lisbeth og Mette. Vi samlede Flemming op i Sorø, og så 
gik turen mod Aalborg. Køreturen på de små fire timer fløj 
afsted fyldt med uafbrudt latter og gode samtaler. Det lag-
de en solid bund for, hvad vi kunne forvente, når vi nåede 
frem til kongressen – et klart bevis på, at godt selskab får 
tiden til at flyve.

Da vi endelig ankom til Aalborg Kongres & Kultur Center 
og trådte ind i salen, gav det mig god fornemmelse af at vi 
var en del af noget større. Der var en følelse af fællesskab 
og samhørighed, som næsten ikke kan beskrives – en ro 
i maven, som kun opstår, når man er blandt ligesindede. 
Jeg huskede tilbage til mine unge dage som DSU’er, hvor 
jeg ofte deltog i tværpolitiske stormøder, hvor man hele 
tiden skulle være på vagt og forsvare sine holdninger. 
Men her i Aalborg følte jeg en øjeblikkelig anerkendelse 
og respekt for hinanden, og det gav en stærk følelse af 
samhørighed

At se så mange mennesker fra hele landet, som man ved 
har den samme politiske overbevisning som en selv, var 
en fryd for øjet, og Carl Emil, der åbnede kongressen med 
tre fantastiske sange, satte den helt rette stemning. Hans 
numre var en perfekt begyndelse på dagen, og vi kunne 
alle mærke, at vi var en del af noget helt særligt.

Selve kongressen var, som forventet, både intens og in-
spirerende. Jeg var ret vild med at høre alle de modige folk 
der gik på talerstolen og udtrykte holdninger - jeg var ret 
vild med at jeg lige skulle lære at man altså klapper længe 
– rigtig længe -  når Mette Frederiksen afslutter sin tale
- jeg var ret vild med at der var debatter hvor man ikke
nødvendigvis var enige, men hvor respekten for hinan-
dens synspunkter klart tilstede -  og jeg var ret vild med at
genfinde gamle DSU-kammerater, som jeg ikke havde set
i over 20 år. Vi var måske blevet lidt ældre, men de men de
stærke kammeratlige bånd var uforandrede.

Efter en dag fyldt med debatter var der tid til at udforske 
Aalborgs gadeliv – en enkelt drink blev det da også til, før 
vi vendte tilbage til kongressen for at deltage i kongres-
middagen 

Imellem de lækre middagsretter sørgede ”Smadreman-
den” for, at vi ikke kunne tage os selv alt for seriøst. Hans 
show, hvor han tørt konstaterede, hvor røde, grimme og 
gamle vi alle var, fik hele salen til at bryde ud i latter. Det 
var et øjeblik, hvor vi bare kunne nyde fællesskabet og 
grine sammen – og lidt af os selv.

På mange måder var denne kongres et sammensurium 
af alt det, jeg elsker ved Socialdemokratiet: fællesskab, 
lighed, respekt og den stærke vilje til at skabe forandring. 
Fra køreturen med mine gode kammerater fra Ringsted til 
genforeningen med gamle venner og de spændende poli-
tiske debatter, vil denne kongres altid have en helt særlig 
plads i mit hjerte 
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Ringsted Natten
Af John Fobian-Madsen

Sædvanligvis er vi på torvet med vores kampagnevogn for 
at fejre afslutningen på en sommer i Ringsted. Kagen var 
blev serveret, balloner pustet op, slik lagt i skåle og place-
ret på bordene ved vognen, hvor de små også kunne lege 
med lidt lånt LEGO eller tegne i malebøger som vi har fået 
sponsoreret af 3F Midt & Østsjælland.

Dette år lavede vi lidt om på planlægningen, da vi før i tiden 
havde faste vagter. Men i år mødte vi ind, når vi kunne og 
gav den tid der var muligt. Nogle af os havde planlagt at 
være der fra starten af til slut, samt nedpakning af vognen.

Vi var placeret foran Ringsted rådhus, hvor vi faktisk ikke 
regnede med, at der ville komme så mange forbi, men vi 
blev positivt overrasket. Vi havde mere end travlt med, 
at leverer balloner på snor, kage, kaffe, samt gode og 
spændende samtaler med mange nysgerrige borgere. 
Kagen forsvandt lang tid før lukketid, da kage jo altid er et 
lækkert indslag for sultne og ventende borgere. 

Det er altid hyggeligt og spændende, at deltage ved Ring-
sted Natten både politisk og som borger.
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Deadline for næste nr. af Rosen: 1. januar 2025
Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com

Kontaktliste
Svend-Erik Jakobsen, Formand, 
adresse: Anlægsvej 52, 4100 Ringsted, 
telefon: 25 37 35 55, mail: svejakringsted@gmail.com

Benny Christensen, byrådsmedlem, Kasserer
mail: bec@ringsted.dk

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, medlemsansvarlig, 
formand Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
mail: siref@ringsted.dk

Lisbeth K. Andersen, næstformand,
mail: xlisbeth4100@gmail.com

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for  
Undervisnings- og fritidsudvalget.  
Mobil: 2533 7377 mail: hjmeta@ringsted.dk.

Aktivitetsplan 2024
Onsdag 	 6.	 November	 19.00	 Bestyrelsesmøde
Onsdag 	 27.	 November	 19.00	 Bestyrelsesmøde
Lørdag 	 7.	 December	 10.30	 Kampagne på Torvet - Julearrangement

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3F, 
Vibevej 12, 4100 Ringsted. Parkering og indgang til foreningslokalet i gården.

Få en rød pølse 
og en god snak 
på J-dag!
Fredag d. 1. november er ikke bare en helt almindelig 
fredag – det er J-dag! Den dag, hvor juleøllen flyder, og ju-
lestemningen for alvor sparkes i gang. Socialdemokratiet 
står selvfølgelig klar på torvet i Ringsted, og vi medbringer 
varme røde pølser, lune samtaler og masser af hygge.

Julepatruljen kommer helt sikkert forbi et eller andet sted 
i Ringsted med kolde julebryg, men uanset temperaturen 
på øllen, kan du være sikker på at få lidt varme fra grillen 
(og fra os) så kig endelig forbi til en hyggelig start på jule-
sæsonen og del en rød pølse med os.




